第三回運営委員会議事録（案）

2008.6.9 12:30-13:10、自然３号館６０１

（出席者）運営委員 5 名全員出席。

     向井正（委員長）、中川義次、留岡和重、林祥介、林青司

（０）平成 20 年度の運営委員は平成 19 年度の委員の再任とする（任期 1 年）

（１）前回議事録の確認（資料 1）

（２）報告

○ センター研究員の異動

 阿部新助 （台湾国立中央大学・天文研究所） 助理教授 平成 20 年 3 月

 Ingrid Mann（近畿大学・大学院総合理工学研究科・シニアサイエンティスト) 平成 20 年 4 月

○ センター協力員の異動

 立原研吾（国立天文台 ALMA プロジェクト） 研究員 平成 20 年 4 月

 大西市朗（民間企業） 平成 20 年 4 月

 岡田靖彦（近畿大学・大学院総合理工学研究科・研究員）平成 20 年 4 月

○ センター新規研究員の承認

 春名太一（２６歳）  理学研究科 地球惑星科学専攻 助教  理論生命科学

 瀬戸雄介（３０歳）  理学研究科 地球惑星科学専攻 助教  電子線結晶学

   （卓越プロジェクトメンバーに登録予定）

（３）議題

協力研究員の選考（資料２）

 第８条（２）センター事業の推進に協力する外部機関の学識経験者

候補者氏名    現職

 永原裕子   東大 大学院理学系研究科 教授

 大槻圭史   コロラド大学大気宇宙物理学研究所・研究員(Research Associate)、

               同宇宙惑星科学科・講師(Lecturer)、

 野村英子   京大 大学院理学研究科 助教

審議の後、上記３名の協力研究員委嘱を承認した。

（以上）